

Datum: 2022-08-11  
Handläggare: Christofer Sahlin  
Direktr:   
Diariernr: 2022.354 KS

Kommunstyrelsen

## **Ansökan om investeringsbidrag för hjärtstartare - Hemsjö-Nolhagens vägsamfällighet**

### **Ärendebeskrivning**

Hemsjö – Nolhagens vägsamfällighet har inkommit med en ansökan om bidrag för att kunna införskaffa två hjärtstartare med utomhuskåp och placera ut dessa i Nolhagen-Lövhultsområdet. Vägsamfälligheten söker bidrag från kommunen då utplacering av hjärtstartare inte ingår i vägsamfällighetens huvuduppdrag. Skulle ett införskaffande och utplacering av hjärtstartare med kommunens hjälp bli aktuellt åtar sig vägsamfälligheten att sköta drift och underhåll samt att utbilda medlemmar. Vägsamfälligheten kommer även se till att hjärtstartarna blir registrerade i hjärtstartarregistret och att allmänheten har tillgång till dessa om det behövs.

Prisförslag för två stycken olika märken har hämtats in, Samaritan och Philips FRx. Ansökan avser hjärtstartare av modellen Philips FRx, priset uppgår till ca 18 tkr styck.

Vägsamfälligheten föreslår att hjärtstartarna placeras ut i både Alingsås kommun och Lerums kommun och söker således bidrag om 18 tkr för en hjärtstartare från respektive kommun.

### **Förvaltningens yttrande**

Inkommen ansökan har behandlats enligt gällande riktlinjer för investeringsbidrag. Enligt riktlinjerna framgår att investeringsstöd kan sökas för nybyggnad, tillbyggnad och renovering av anläggning och till verksamhetsmaterial med större inköpsvärde. Vidare syftar bidraget till att ge en grundtrygghet för verksamhet i den anläggningen föreningen hyr eller äger. Därtill ska anläggningen vara belägen i Alingsås kommun. Föreningen ska ha allmänintresse och vara öppen för alla, om inte sakliga och godtagbara skäl finns för undantag. Det ska framgå av föreningens stadgar att alla har rätt att bli medlemmar och delta i verksamheten. Kommunens insats i förhållande till den totala investeringen bör inte överstiga 50 procent.

Kommunledningskontoret bedömer att inkommen ansökan om bidrag inte ligger i linje med riktlinjer för investeringsbidrag. Det är inte en ansökan om bidrag för renovering eller verksamhetsmaterial. En vägsamfällighet är inte en förening som är öppen för alla och slutligen gäller ansökan hela beloppet för en hjärtstartare.

Dialog med Lerums kommun har även ägt rum. Brandskyddssamordnare i Lerums kommun meddelar att det inte finns möjlighet att ansöka om bidrag för hjärtstartare hos dem.

**Ekonomisk bedömning**

Ärendet medför inga ekonomiska kostnader

**Förslag till beslut**

**Förslag till beslut i kommunstyrelsen.**

Ansökan om bidrag för hjärtstartare avslås.

**Beslutet ska skickas till**

Hemsjö-Nolhagens vägsamfällighet

Simon Lindau  
Ekonomichef

Christofer Sahlin  
Redovisningsekonom